辽宁省气象局
辽宁省农业农村厅

辽宁省气象局 辽宁省农业农村厅关于做好
农机气象服务的通知

各市气象局，农业农村局：

为深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神，按照中国气象局、农业农村部和辽宁省委省政府部署安排，经省气象局与省农业农村厅商定，联合共建农机气象服务信息库，在春播、夏管、秋收等关键农时农事期间，为全省农机手、农机大户、农机合作社（以下简称“农机作业主体”）提供气象预报预警等信息，现将有关事宜通知如下：

各市农业农村局负责收集本行政区农机作业主体相关信息，填写农机作业主体信息表（附件1），于9月15日前提交当地气象局。各级农业农村部门可将农机作业主体气象服务需求提交当地气象部门，气象部门协助做好相关发布工作（各市气象局联系人信息表，附件2）。
二、各市气象局负责建立本地区农机气象服务信息库，并于9月20日前将农机作业主体信息表报送辽宁省气象局应急与减灾处政务邮，同时将本行政区中有计划跨区作业需求的农机作业主体联系信息提供给目标市气象局。各级气象部门要及时同当地农业农村部门对接需求，不断深化直通式农业气象服务，通过辽宁省突发事件预警信息发布系统、农村应急广播、微信群等发布渠道，分地域、分作物、分环节向农机手靶向发布中短期预报、气象灾害预警和农业气象服务相关信息。
联系人：省气象局 姜淼 024—83862072

省农业农村厅 高琼 024—23448718
附件：1.农机作业主体信息表

2.各市气象局联系人信息表

辽宁省气象局         辽宁省农业农村厅

                       2022年9月5日

附件1

XX市农机作业主体信息表
	序号
	所在县（市、区）
	姓名
	用户类别

（农机手、农机大户、农机合作社）
	手机号码
	种植主要

作物
	计划跨区

作业去向

附件2

各市气象局联系人信息表
	地  市
	气象局联系人
	联系电话

	沈  阳
	朴  瀛
	024-23825821

	大  连
	朱  晶
	0411-82843013

	鞍  山
	常国旭
	0412-5834085

	抚  顺
	侯  波
	024-57500622

	本  溪
	邢  刚
	0414-43627936

	丹  东
	宋丽丽
	0415-2151771

	锦  州
	胡  丹
	0416-4167262

	营  口
	白福宇
	0417-3538210

	阜  新
	辛艳辉
	0418-2286400

	辽  阳
	杨丹宁
	0419-4120907

	铁  岭
	刘  敏
	024-72656897

	朝  阳
	慕万峰
	0421-2627756

	盘  锦
	孙  冰
	0427-2815830

	葫芦岛
	杨世昌
	0429-3115936

文 件

辽气发〔2022〕57号

         2022年9月5日印发

辽宁省气象局办公室

— 2 —
— 1 —